Peringatan Hari Jadi Kabupaten Banjarnegara pada tanggal 22

Agustus merupakan tanda dimulainya kekuasaan kolonial

Belanda secara administratif terhadap Banjarnegara.

Sehingga lebih baiknya peringatan Hari Ulang Tahun

(HUT) Kabupaten Banjarnegara dilaksanakan pada tanggal 26

Februari 1571 bertepatan dengan 1 Syawal 978 Hijriah yaitu

ketika pembagian wilayah kekuasaan menjadi empat kadipaten.

Dari empat kadipaten tersebut, salah satunya adalah Kabupaten

Banjarnegara. Peringatan Hari Jadi Kabupaten Banjarnegara

tanggal 26 Februari ini jauh sebelumnya dan memiliki spirit

nasionalisme dan patriotisme.